

BOGOTA DISTRITO CAPITAL
UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE REHABILITACION Y MANTENIMIENTO VIAL
ESTADO DE RESULTADOS
A 31 de Marzo del 2025
(Cifras en Pesos)

	31-mar.-2025	31-mar.-2024
ACTIVIDADES ORDINARIAS		
INGRESOS	61,930,230,200	74,002,631,906
44 TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES	6,243,430,545	3,245,149,121
4428 OTRAS TRANSFERENCIAS	6,243,430,545	3,245,149,121
47 OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	51,609,891,535	63,272,016,073
4705 FONDOS RECIBIDOS	51,609,891,535	63,272,016,073
48 OTROS INGRESOS	4,076,908,120	7,485,466,712
4802 FINANCIEROS	0	86,808,150
4808 INGRESOS DIVERSOS	4,076,908,120	7,398,658,562
4830 REVERSIÓN DE LAS PÉRDIDAS POR DETERIORO DE	0	0
4831 REVERSIÓN DE PROVISIONES	0	0
COSTOS	11,098,833,321	23,695,678,611
62 COSTO DE VENTAS DE BIENES	11,098,833,321	23,695,678,611
6205 BIENES PRODUCIDOS	9,548,246,072	23,695,678,611
6210 BIENES COMERCIALIZADOS	1,550,587,249	0
GASTOS	40,175,778,793	46,923,942,186
51 DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN	14,140,430,010	18,543,331,986
5101 SUELDOS Y SALARIOS	3,747,673,016	3,743,947,660
5102 CONTRIBUCIONES IMPUTADAS	504,438,087	581,931,550
5103 CONTRIBUCIONES EFECTIVAS	690,362,688	706,394,517
5104 APORTES SOBRE LA NÓMINA	208,890,500	208,682,900
5107 PRESTACIONES SOCIALES	3,759,406,877	3,403,888,492
5108 GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS	773,590,843	217,105,162
5111 GENERALES	4,455,284,999	9,681,121,191
5120 IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS	783,000	260,514

BOGOTA DISTRITO CAPITAL
UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE REHABILITACION Y MANTENIMIENTO VIAL
ESTADO DE RESULTADOS
A 31 de Marzo del 2025
(Cifras en Pesos)

		31-mar.-2025	31-mar.-2024
53	DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES	1,584,946,759	1,892,853,471
5360	DEPRECIACIÓN DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIF	1,543,359,473	1,582,200,948
5366	AMORTIZACIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES	16,222,491	95,286,073
5368	PROVISIÓN LITIGIOS Y DEMANDAS	25,364,795	215,366,450
55	GASTO PUBLICO SOCIAL	24,441,364,723	25,222,584,694
5507	DESARROLLO COMUNITARIO Y BIENESTAR SOCIAL	24,441,364,723	25,222,584,694
57	OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	8,222,551	0
5720	OPERACIONES DE ENLACE	8,222,551	0
58	OTROS GASTOS	814,750	1,265,172,035
5802	COMISIONES	800,425	1,078,896
5816	PÉRDIDAS POR ACTUALIZACIÓN DE INVENTARIOS	0	1,260,922,021
5890	GASTOS DIVERSOS	14,325	3,171,118
EXCEDENTE O DEFICIT DEL EJERCICIO		10,655,618,086	3,383,011,109

PEDRO ORLANDO MOLANO P.
Representante Legal

ROSITA ESTHER BARRIOS F.
Secretaria General

CARLOS ARTURO VANEGAS H.
Gerente Adtivo y Financiero

HILDA RUBIELA CASTELBLANCO I.
Contador 36614-T